
 
 

 

HYGIENICKÁ PRAVIDLA A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ  

ZŠ, ZUŠ a MŠ Stachy 

Opatření vychází z metodiky MŠMT „Ochrana zdraví a provoz základních škol v období 

do konce školního roku 2019/2020“ vydaných 30. 4. 2020. 

 

Mateřská škola: 

• Na základě vládních opatření a rozhodnutí zřizovatele se k 18. 5. 2020 obnovuje 

provoz mateřské školy. 

• Provoz MŠ bude omezen na jednu třídu od 7:00 do 16:00 h. Přednostně budou 

přijímány děti zaměstnaných rodičů. 

• Nadále bude probíhat domácí vyučování pro předškoláky. 

 

Opatření platná pro MŠ 

• Při cestě do školky a ze školky musí zákonní zástupci i děti dodržovat pravidla chování 

stanovená krizovými opatřeními (nošení roušky...) 

•  V areálu před školkou děti a rodiče dodržují pravidla rozestupů 2 m. Mají zakrytý nos  

a ústa.  

• Před použitím zvonku a otevřením dveří je zákonný zástupce povinen použít 

dezinfekci rukou, která je umístěna u vchodu do MŠ.  

Do budovy vstupují jednotlivě (jeden rodič – jedno dítě). Doprovázející osoba se 

v prostorách MŠ vždy pohybuje v roušce a jen po dobu nezbytně nutnou. 

Tato pravidla platí i odpoledne při vyzvedávání dětí. 

• Škola si vyhrazuje právo na měření tělesné teploty při příchodu do MŠ bezdotykovým 

teploměrem a v případě nutnosti i během dne. V případě zjištění zvýšené teploty  

(37 °C a vyšší) nebo dalších příznaků virového onemocnění nebude dítě do MŠ 

převzato. V případě zjištění této skutečnosti nebo jakékoli nevolnosti dítěte v průběhu 

dne, bude dítě umístěno do izolovaného prostoru a zákonní zástupci budou vyzváni 

k okamžitému vyzvednutí dítěte z MŠ. V oddělené místnosti bude dítě pod dohledem 

některého ze zaměstnanců MŠ. 

• Děti mají ve školce minimálně 2 roušky a sáček na jejich bezpečné uložení. 

• Pedagogové ani děti nemají během pobytu v MŠ povinnost nosit ochranné roušky, to 

platí ve všech prostorách MŠ (s výjimkou přesunů do školky a ze školky). Při předávání 

dětí mezi pedagogy a zákonnými zástupci je nošení roušky u pedagogů žádoucí.  

• Po vstupu do třídy si děti pod dohledem zaměstnance MŠ důkladně umyjí a následně 

vydezinfikují ruce. 



 

 

• Děti si nesmějí do MŠ nosit žádné hračky (plyšové na spaní nevyjímaje) ani jiné 

osobní předměty. 

• V průběhu dne jsou třídy pravidelně větrány, hračky v MŠ jsou každodenně 

dezinfikovány. 

• Děti si při každé změně činnosti myjí a dezinfikují ruce (pod dohledem personálu MŠ). 

• Dezinfekce je k dispozici ve třídách, na toaletách, v šatnách. 

• Veškeré aktivity jsou organizovány tak, aby děti mohly maximum času trávit venku. 

Pro pobyt venku je využíván pouze areál MŠ. Dotykové plochy, opěradla a madla jsou 

pravidelně dezinfikovány. 

• Stravování je organizováno tak, aby nedocházelo ke kontaminaci potravin či nádobí. 

Děti si nesmí samy nalévat pití, prostírat stůl atp., ve všem budou obslouženy 

personálem školky, který bude používat ochranné pomůcky. 

• Čištění zubů v MŠ je dočasně zrušeno. 

• Stoly a židle ve třídě jsou průběžně dezinfikovány. 

• Odpolední aktivity probíhají nejpozději do 16:00 hodin.  

 

Při prvním příchodu do školy předkládá zákonný zástupce pedagogovi vykonávajícímu 

dohled: 

• Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění žáka 
 

V případě absence dítěte informuje zákonný zástupce o této skutečnosti školu telefonicky 

nebo emailem. 

 

 

 

Vypracovala:         Mgr. Monika Kotherová, DiS. 

                                                                  ředitelka školy 


